3. Pues ocurre, santísimo Padre, conforme a la capacidad común y entendimiento de los hombres, que el apóstol que es considerado de forma merecida el más digno de los mayores honores, se creería que se lo honra en la Iglesia de Dios con menos honores respecto a los otros coapóstoles. En efecto, aunque el conjunto de los fieles más doctos y expertos en asuntos sagrados saben que Pablo, honrado con la compañía y asociación del propio

latere et societate ornato honorem maximum in Ecclesia communibus festo die, vigilia, octava et duplicis<sup>19</sup> officii praerogativa haberi, tamen ea ipsa, qua vel maxime ornatur, Principis Apostolorum societas sua illa salutari quondam umbra<sup>20</sup> apud vulgus officit.

4. Splendor, inquam, Petri et maiestas augustissi- // [58r] ma<sup>21</sup> hominum oculos ad se convertit, nec socium spectari aut honorari sinit, ita ut si populus rogetur, quo aliquo festo die Paulum per annum coli noverint, nullo, quod sciant, plurimi sint responsuri. Petro enim diem festum illum exigua aut<sup>22</sup> nulla Coapostoli mentione tribuere consuevere. Quae autem festivitates aliae diebus non feriatas nec operum cessatione insignibus intra templorum parietes solenni quamvis sacrorum more<sup>23</sup> peraguntur, homines minus attendunt minusque aestimant et de sanctorum ipsorum<sup>24</sup> minori dignitate ex festi celebritate minori coniecturam faciunt.

5. Ac neque apud vulgus tantum sanctissimus Apostolus debita laude fraudatur, sed et apud doctiores etiam, et qui Christianum populum erudire atque officii admonere sacris in Synaxi orationibus habendis munus habent. Nam et<sup>25</sup> hi nullam unquam anno toto integram operam et orationem Pauli laudibus impendunt, cum scilicet<sup>26</sup> nullus festus sit dies, quo singulariter<sup>27</sup> in Pauli honorem Christianus populus ad // [58v] concionem conveniat. Nam communis ille Principum Apostolorum festus<sup>28</sup> in Petri laudes iure insumitur et Coriphaeum ipsum primo, ut par est, loco cantaturus<sup>29</sup> deficit, ut nullus locus, tempus nullum Pauli laudibus relinquatur.

6. Atqui, Pater sanctissime, vir longa laude canendus, nec est cui Christiani oratores maiores debeant, a quo docere, a quo eloqui didicerunt, et habent. Gentium rhetores<sup>30</sup> iniquissimum se facturos fateri solent, si dicendi vim ac facultatem, quam ex Demosthenis imitatione praecipue haurire

19 duplicisque A (f. 155v) : et duplicis B (f. 57v)

20 societas umbra illa sua salutari quondam *corr. et trans.* societas sua illa salutari quondam umbra A (f. 155v)